
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utanför fönstret ligger snön i skrivande stund 

vit och kanske är det en riktigt vit jul som 

väntar? 

Vit eller inte, vi hoppas du som medlem har att 

se fram mot några härliga helgdagar.  

Med detta årets sista nyhetsbrev, vill vi gärna 

ge lite information om arbete som skett och 

som planeras inom Vänföreningen Portee. 

 

Äntligen på plats 

I november kunde vi, efter tre års väntan, 

äntligen återvända till Portee för att möta 

barnen, lärarna och alla våra vänner i byn.  

Vi hade många funderingar inför resan. Vad 

var sig likt, vad hade förändrats? 

Även om vi har kontakt med vår lokala styrelse 

flera gånger i veckan så är det alltid något 

speciellt att själva kunna vara på plats.  

Det blev på många sätt en känslofylld resa. 

Glädje över att återses, känna att skolan fyller 

en lika viktig plats i barnens och byns liv som 

tidigare. Vi fick samtala med regionens 

skolinspektör och via honom ta del av 

bedömningar efter regelbundna besök från 

utbildningsministeriet som nu anordnas vid 

landets skolor. Vår skola sticker ut som den 

enda skola i regionen som uppnår godkänt på 

alla nivåer som kontrolleras och som utöver 

det har ”very good” på några punkter i 

protokollen.   

 

 

 

 

 

 

Vår vecka i Portee var intensiv, vi ville 

verkligen hinna så mycket som möjligt. En 

utflykt med barnen stod på schemat och 

kanske var det veckans glädjehöjdpunkt. Likt 

kalvar på grönbete for barnen fram på de 

öppna gräsytorna i den park vi tagit oss till. Vi 

bjöds på fotbollsmatch, frågetävlingar, 

teaterpjäser och dans till riktigt häftiga rytmer 

och tongångar.  

 

Fadderrapporter 

Alla de fadderbarn som bor kvar i byn kom till 

skolan för att möta oss och låta sig bli 

fotograferade. Ett större antal barn än tidigare 

har behövt lämna skolan. Precis som här 

hemma har priser på varor stigit kraftigt och i 

områden som Portee finns inga som helst 

marginaler.  Många har också fått höjda hyror 

för sina enkla boenden, vilket gjort att de 

tvingats lämna Portee för att flytta in hos 

släktingar på andra platser i landet. I dagarna 

sitter vi och förbereder de foton som vi 

planerar sända ut till er som är faddrar. Vi 

skickar dem vartefter de blir klara, så håll ut – 

de är på väg. De utav er, vars fadderbarn 

tvingats lämna Portee kommer få besked om 

detta via e-post också med information om 

alternativ kring hur du önskar göra med den 

tidigare inbetalda fadderavgiften.  

 

 



Så viktig är maten 

En morgon stod lilla Gibril, 4 år och inskriven i  

förskolegruppen, utanför skolan. Hand i hand 

med sin mamma, synligt febrig och inte i skick 

att komma in i skolan. Rektor Cathrin bad 

honom gå hem och komma tillbaka när han 

tillfrisknat. Envist stod han kvar och det var 

först när han höll fram sin lilla matlåda som 

Cathrin förstod att det var skolunchen han 

inte ville missa.  

Inte på många år har vi mött en så synlig 

hungerproblematik som denna gång. Med 

bristen på mat ökar risken för sjukdomar. Bara 

under den vecka vi var på besök miste två av 

våra skolelever livet, i sviter av vad som 

troligen kan ha varit tyfoid.  

Säcken som ger hopp 

Ryktet om att barnen i skolan under veckan 

skulle få hämta ris spred sig snabbt. Vi for 

tidigt under vistelsen till företaget som kan 

leverera det ris vi önskar. I år blev det tuffa 

förhandlingar. Priset på ris har ökat kraftigt 

och vi vill ju förstås alltid få ut så många säckar 

som möjligt.  

Till slut kom vi och risimportören överens om 

ett acceptabelt pris och några dagar senare 

kunde alla barnen kvittera ut sin ranson.  

 

 

 

 

 

 

 

Alternativ julmarknad 

I år anordnade vi en något annorlunda 

julmarknad ”hemma hos” på Rörstrandsgatan.  

Många av er medlemmar hade vägarna förbi 

och era inköp gjorde att vi fick in sammanlagt 

ca 15 000 kr. Tack för det! 

Några av produkterna finns fortfarande att 

köpa i vår webbshop, den hittar du på 

hemsidan: www.vfportee.se 

Ha gärna ett gäng med presentkort liggande 

hemma – en perfekt gåva att ta med när 

någon fyller år eller liknande.  

 

Nu blir skolan snart glänsande gul 

Under året har vi genomfört olika typer av 

renoveringar vid skolan. De nya toaletterna 

finns på plats, inom kort har nya White boards 

installerats och under julledigheten kommer 

skolan målas om. Med 504 elever som 

dagligen springer upp och ner mellan 

klassrummen uppstår slitage så en översyn är 

efterlängtad och välbehövlig.  

 

 

 

På återhörande när 2023 års klockor ringt in 

till ett nytt spännande verksamhetsår! 

 

Du vet väl att du kan följa vårt arbete även 

på Facebook och Instagram? 

 

 
 

http://www.vfportee.se/

